
DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 63 del 09/09/2025

Oggetto:   NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'ESPLETAMENTO  DEL
CONCORSO,  PER  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  A  TEMPO
INDETERMINATO NELLA FIGURA PROFESSIONALE DI  OPERATORE SOCIO SANITARIO
CATEGORIA B  LIVELLO EVOLUTO, PRIMA POSIZIONE RETRIBUTIVA.

L’anno  duemilaventicinque il giorno nove del mese di  Settembre alle ore  10.00, il sig.  Fabio

Vanzetta,  eletto con delibera del Consiglio  dei Sindaci  nr.  7 dd. 05.06.2025, con l’assistenza

Segretario Reggente della Comunità dr. Luisa Degiampietro, emana il seguente decreto.



IL PRESIDENTE

Premesso che:
-  con  determinazione  del  Segretario  Generale  reggente  nr.  399  di  data  17.07.2025,  è  stato  indetto  un
concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato nella figura professionale
di  “Operatore  Socio  Sanitario”  categoria  B –  livello  evoluto,  prima  posizione  retributiva,  approvando
contestualmente l’avviso pubblico e  assegnando la scadenza del  20 agosto 2025 alle ore 12:00 per la
presentazione delle domande da parte degli aspiranti candidati.

Verificato  che  entro  tale  data  sono  pervenute  n.  11 domande e  vista  a  tal  fine  la  determinazione  del
Segretario Generale reggente  n.  471 dd.  27.08.2025,  dalla quale emerge che tutti  i  candidati sono stati
ammessi al concorso.

Richiamato  l’art.  59  del  vigente  Regolamento  Organico  del  personale,  che  dispone  in  merito  alla
composizione della commissione giudicatrice e che in questa sede è necessario nominare quale Presidente
della Commissione il Segretario Generale reggente della Comunità.

Accertata  preventivamente  la  disponibilità  dei  sottoelencati  soggetti,  tra  cui  quella  della  dott.ssa  Ciresa
Cinzia (ns.  prot.  7252/2025),  infermiera  libera  professionista, quale  commissario  esterno  e si  ritiene  di
comporre la Commissione esaminatrice come segue:

Dott.ssa Luisa Degiampietro
Segretario  Generale  reggente  della  Comunità
Territoriale della Val di Fiemme Presidente

Dott.ssa Zorzi Michela
Assistente Sociale della Comunità Territoriale della
Val di Fiemme

Commissario
esperto

Sig. Aliberti Andrea
Assistente  Amministrativo  della  Comunità
Territoriale della Val di Fiemme

Commissario
esperto

Sig.ra Dagostin Sonia
Operatore  Socio  Sanitario  della  Comunità
Territoriale della Val di Fiemme

Commissario
Esperto

Dott.ssa Ciresa Cinzia Infermiera - libera professionista
Commissario
Esperto

Verificata  la  disponibilità  del  sig.  Tonini  Michele,  dipendente  responsabile  del  servizio  Attività  Socio-
Assistenziali  della  Comunità  territoriale  della  val  di  Fiemme,  alla  nomina  in  qualità  di  segretario  della
Commissione.

Verificato che i membri della Commissione giudicatrice della procedura, non sono parenti o affini entro il
quarto grado con il candidato, che non esiste alcun vincolo di parentela o affinità tra gli stessi e il Segretario,
che non sono legati da vincoli di affiliazione o convivenza con il candidato, che  non hanno causa pendente o
grave  inimicizia  o  rapporti  di  credito  o  debito  con  il  candidato  e  che  non  si  trovano  in  situazioni  di
incompatibilità previste dal comma 2, dell'art. 98  del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto
Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2.

Dato atto che, in merito al citato compenso, l’art. 65 del Regolamento Organico del Personale Dipendente
dell'Ente dispone:
1. ai  componenti  la  Commissione,  ad eccezione  dei  dipendenti  appartenenti  all’Amministrazione  che  ha

indetto il concorso, spettano i gettoni di presenza nella misura stabilita per i membri degli organi collegiali di
della  Comunità,  con  possibilità  di  maggiorare  fino  a  dieci  volte  l’importo  del  gettone  di  cui  sopra,  in
relazione all’importanza del concorso e al numero dei partecipanti.

2. Ai  componenti  la  commissione vanno rimborsate  anche le  spese per  accesso e  recesso secondo le
modalità previste per i dipendenti della Comunità.

In relazione pertanto al disposto dell’art. 65 del R.O.P.D., si ritiene di fissare il compenso giornaliero per i l
commissario esterno in € 100,00 (maggiorazione di 2,5 volte il gettone di presenza stabilito per i membri
degli organi collegiali della Comunità - Assemblea pianificazione e sviluppo il cui gettone è previsto dall’art.
17 del DPR 8 dd. 20.02.2025 in euro 40,00), oltre  oneri previdenziali, fiscali e al rimborso delle spese di
accesso e recesso alla sede della Comunità dalla residenza, conteggiate con le stesse regole dei dipendenti
della Comunità.



Si demanda  alla competenza del Responsabile del Servizio Affari Generali  dell’Ente la quantificazione e
l'assunzione degli  impegni,  nonché la liquidazione dei compensi/rimborsi  spese ai  commissari  esterni  al
termine della procedura concorsuale.

Ricordato che in base alle disposizioni vigenti, ai membri dipendenti della Comunità, in servizio durante le
sedute della Commissione, non spetta alcun gettone di presenza né alcun rimborso spese.

Richiamate le seguenti fonti legislative:

• L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm. “Norme in materia di governo dell’autonomia del Trentino”,
• L.R. 03.05.2018 n. 2 “Codice degli Enti locali della regione Autonoma Trentino Alto Adige;
• LP. 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979. e altre disposizioni di 

adeguamento all’ordinamento provinciale e degli Enti Locali al D.Lgs. 118/2011”;
• D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 
05.05.2009 n. 42”, ed in particolare l’Allegato 4/2;

• D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali).

Visti inoltre:

• deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 28 di data 16.12.2024 di "Approvazione del Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027;

• deliberazione del Consiglio dei  Sindaci  n.  29 di data 16.12.2024 di  “Approvazione del Bilancio di
previsione finanziario 2025-2027”;

• decreto del Presidente n. 118 di data 30.12.2024 di "Approvazione del piano esecutivo di gestione
2025-2027 - art. 169 D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.";

• deliberazione del Consiglio della Comunità n. 17 di data 30/08/2018, da ultimo modificata con decreto
del  Commissario  n.  77  di  data  17.08.2021,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Regolamento  di
Contabilità.

Acquisti preventivamente, sulla proposta di decreto, i pareri favorevoli previsti dalle disposizioni dell'art. 185
della L.R. 2/2018.

Ritenuto di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 183 comma 4 del Codice
degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige – approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 stante l'urgenza
di espletare la procedura concorsuale in tempi rapidi.

Dato  atto  che  è  stata  acquisita  agli  atti  la  dichiarazione  di  non sussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di
interesse in capo ai responsabili dell’istruttoria di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del Codice di
comportamento dei dipendenti della Comunità.

D E C R E T A

1. di nominare, per le motivazioni in premessa esposte la commissione giudicatrice per l'espletamento
del concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato nella figura
professionale di “Operatore Socio Sanitario” categoria B – livello evoluto, prima posizione retributiva,
nelle persone di seguito indicate:

Dott.ssa Luisa Degiampietro
Segretario Generale reggente della Comunità
Territoriale della Val di Fiemme Presidente

Dott.ssa Zorzi Michela
Assistente  Sociale  della  Comunità  Territoriale
della Val di Fiemme

Commissario
esperto

Sig. Aliberti Andrea
Assistente  Amministrativo  della  Comunità
Territoriale della Val di Fiemme

Commissario
esperto

Sig.ra Dagostin Sonia
Operatore  Socio  Sanitario  della  Comunità
Territoriale della Val di Fiemme

Commissario
Esperto

Dott.ssa Ciresa Cinzia Infermiera - libera professionista
Commissario
Esperto

2. di nominare altresì segretario della Commissione il sig.  Tonini Michele, dipendente responsabile del
Servizio Attività Socio-Assistenziali della Comunità territoriale della val di Fiemme;



3. di dare atto che i membri della Commissione giudicatrice della procedura, non sono parenti o affini
entro il quarto grado con il candidato, che non esiste alcun vincolo di parentela o affinità tra gli stessi
e il Segretario, che non sono legati da vincoli di affiliazione o convivenza con il candidato, che non
hanno causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito con il candidato e che non si
trovano in situazioni di incompatibilità previste dal comma 2, dell'art. 98  del Codice degli Enti Locali
della Regione Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2;

4. di  fissare  il  compenso  per  il commissario esterno, dott.ssa  Ciresa  Cinzia,  in   €.  100,00/giorno
(maggiorazione di 2,5 volte il gettone di presenza stabilito per i membri degli organi collegiali della
Comunità - Assemblea pianificazione e sviluppo il cui gettone è previsto dall’art. 17 del DPR 8 dd.
20.02.2025 in  euro  40,00),  oltre  al  rimborso  delle  spese  di  accesso  e recesso  alla  sede  della
Comunità dalla loro residenza, conteggiate con le stesse regole dei dipendenti della Comunità.

5. di demandare alla competenza del Responsabile del Servizio Affari Generali-Personale dell’Ente la
quantificazione e l'assunzione degli impegni di spesa, nonché la liquidazione dei compensi/rimborsi
spese al commissario esterno al termine della procedura concorsuale;

6. di disporre la pubblicazione dell’incarico esterno, di cui al punto n. 4) del presente provvedimento,
sul  sito istituzionale dell'Ente sezione "amministrazione trasparente" -  sottosezione "consulenti  e
collaboratori"  per  i  fini  di  cui  all'art.  39 undecies della  L.P  23/90 -  disposizioni  applicabili  nella
Regione T.A.A. per effetto dell'art. 1 comma 1 lett. d) della L.R. 10/2014”;

7. di dare atto che i membri della commissione, dipendenti dell’Ente, svolgeranno l’incarico in orario
normale di  servizio  e le eventuali  ore straordinarie saranno poste  a  recupero del  dipendente e
pertanto non spetterà alcun compenso giornaliero;

8. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 183 comma 4 del Codice
degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige – approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2,  stante
l'urgenza di espletare la procedura concorsuale in tempi rapidi.



COMUNITA' TERRITORIALE DELLA VAL FIEMME

Pareri

64

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'ESPLETAMENTO DEL CONCORSO, PER
ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO NELLA FIGURA
PROFESSIONALE DI  OPERATORE SOCIO SANITARIO  CATEGORIA B  LIVELLO EVOLUTO,
PRIMA POSIZIONE RETRIBUTIVA.

2025

Ufficio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

08/09/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Personale)

Data

Parere Favorevole

dr. Luisa Degiampietro

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 185 della L.R. 03.05.2018 n. 2 -
C.E.L.TNAA, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

09/09/2025Data

Parere Favorevole

rag. Michela Piazzi

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 185 della L.R. 03.05.2018 n. 2 -
C.E.L.TNAA, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi:
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i

motivi di legittimità, entro 120 giorni, ai sensi del DPR 24,11,1971, n. 1199;
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse ai sensi art.

41 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104.

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL PRESIDENTE
FABIO VANZETTA

IL SEGRETARIO REGGENTE DELLA
COMUNITÀ

DR. LUISA DEGIAMPIETRO

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede della Comunità
Territoriale della Val di Fiemme. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Vanzetta Fabio in data 10/09/2025
Degiampietro Luisa in data 09/09/2025


